



**Miljø- og Fødevareministeriet**  
Departementet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Den 27. september 2017  
Sagsnummer: 2017-439

./.

Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering orienterende notat om komitéafstemning om anvendelsen af bisphenol A i lak og overfladebehandlings-midler bestemt til at komme i kontakt med fødevarer og om ændring af stoffets anvendelse i plast i medfør af forordning 10/2011 om plastmaterialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen



EU og Internationalt  
Den 27. september 2017  
MFVM 378

## **ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG**

### **om komitéafstemning om anvendelsen af bisphenol A i lak og overfladebehandlingsmidler bestemt til at komme i kontakt med fødevarer og om ændring af stoffets anvendelse i plast i medfør af forordning 10/2011 om plastmaterialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer (komité-sag)**

På mødet i Den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) den 25. september 2017 bekræftede Kommissionen, at forslaget var formelt tilpasset i forhold til at forbuddet omfattede suttekopper/vippe-kopper. Kommissionens forslag fik opbakning fra et kvalificeret flertal, idet kun Frankrig stemte imod Kommissionens forslag. Ingen medlemsstater afstod fra at stemme.

Fra dansk side beklagede man den vanskelige proces med tilpasninger af forslaget, hvilket vanskeliggjorde den politiske stillingtagen.

Fra dansk side accepterede man den midlertidige specifikke migrationsgrænse på de af Kommissionen foreslåede 50 mikrogram/kg. fødevarer, da der var opbakning hertil fra et flertal. Fra dansk side ville man arbejde for, at der i Den Europæiske Fødevarsikkerhedsautoritets (EFSA's) kommende revurdering tages hensyn til de af DTU Fødevareinstituttet rejste bekymringer. Kommissionen meddelte på mødet, at EFSA i deres kommende revurdering gerne arbejdede sammen med nationale risikovurderingsorganer i forbindelse hermed.

Fra dansk side støttede man, at EU's forbud mod afsmitningen til fødevarer specifikt rettet til spæd- og småbørn op til 3 år blev formuleret til at omfatte suttekopper/vippe-kopper.

Der er oversendt grundnotat til Folketingets Europaudvalg om sagen den 22. september 2017.